AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 1
TECHNICKÝ LIST
Datum vydání: 1. března 2022
Antarktis KX ULTRA
Změkčovací kabinetní úpravny vody pro snížení tvrdosti vody
Antarktis KX ULTRA je řada automatických kabinetních změkčovacích úpraven pitné vody

Povinné příslušenství úpravny vody:
• filtr mechanických nečistot FMN-3 s manometrem (objednací kódy: FMN-3-M nebo FMN-3-L)
• připojovací hadice (objednací kód: AV/F.12)
• vzorkovací kohout (objednací kód: AV/D.27)
• tabletová sůl (objednací kód: ATS/P-B.06)
Doporučené příslušenství úpravny vody:
• zpětná klapka ¾“ (objednací kód: AV/D.09)
• regulátor tlaku (objednací kód: AV/D.20)
• vodoměr (objednací kód: AV/D.07)
Instalační schéma zapojení úpravny vody:
Řídící hlava úpravny -
popis připojovacích vstupů:
1 – výstup upravené vody
2 – vstup neupravené vody
3 – připojení odpadu
4 – připojení solného roztoku 1 2
3
4
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 4
TECHNICKÝ LIST
Datum vydání: 1. března 2022
Povinné příslušenství úpravny pitné vody
Filtry mechanických nečistot FMN-3 s manometrem
Technické parametry: FMN-3-M FMN-3-L
Materiál těla filtru polyamid
Filtrační vložka nerezová, 40 µm
Provozní kapalina voda
Velikost připojení 1“ - ¾“
Max. pracovní tlak 10 bar
Max. pracovní teplota 40 °C
Průtok 3,0 m3/h
Redukční ventil NE ANO
Váha 1,6 kg 2,4 kg
Filtrační proces
Mechanické nečistoty ulpívají na povrchu nerezové filtrační
vložky, čímž efektivně brání jejich další cirkulaci v systému a
poškozování komponent. Větší plocha filtru má za následek
menší tlakovou ztrátu, což se pozitivně projevuje v tlaku vody ve
vodovodních bateriích a sprchových hlavicích.
Filtr disponuje měděným rotačním připojením o 360 stupňů,
což umožňuje jeho variabilní instalaci v jakékoli poloze.
Vyčištění filtru a údržba
Konstrukce filtru umožňuje základní vyčištění filtrační vložky
pomocí proplachu. Pootočením těla filtru lze nečistoty stáhnout z
filtrační vložky a vypustit proplachovacím ventilem.
Filtrační vložku lze je snadno vyjmout po vytočení spodní části
těla filtru. Vložka je jednoduše omyvatelná, čímž je zajištěna
jednoduchá údržba a dlouhodobá funkčnost.
V případě nevyčištění filtru od nečistot může dojít k celkovému
zanesení vložky, zablokování a nepropustnosti. Pro odstranění
poruchy v případě zanesení filtru, je postačující jeho vyčištění.
Mechanický filtr FMN-3-M pro ochranu komponent před
poškozením nečistotami. Disponuje zabudovaným
manometrem pro měření a kontrolu vstupního tlaku ve
vodovodním řádu. V těle filtru je umístěna filtrační nerezová
vložka s jemností 40 mikronů, která poskytuje maximální
ochranu i před jemnými nečistotami v přívodním potrubí.
Mechanický filtr FMN-3-L je doplněn vestavěným redukčním
ventilem, který umožňuje redukci vstupního tlaku vody do
objektu.
FMN-3-M
FMN-3-L
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 5
TECHNICKÝ LIST
Datum vydání: 1. března 2022
Seřizovací šroub
Součástí přední části řídící hlavy úpravny je
seřizovací šroub, která je určen k nastavení míchání
surové a upravené vody, aby bylo dosaženo
požadovaných výstupních hodnot tvrdosti vody.
K připojení úpravny vody s vodovodním potrubím
je určen připojovací bypass.
Seřizovací